Дело № 5-62-82/2026
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 февраля 2026 года                                                                                           пгт. Ленино

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №62 Ленинского судебного района (Ленинский район) Республики Крым мировой судья Кулунчаков А.А., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении:

	Салахова Алишера Садриддиновича, (данные изъяты),

в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:

Салахов А.С. (данные изъяты) находясь в магазине ИП Эмирасанова С.С. по адресу (данные изъяты) общим весом 10 килограмм, чем причинил Эмирасановой С.С. материальный ущерб на сумму 2400 рублей.
В судебном заседании Салахов А.С. свою вину признал, в содеянном  раскаялся, просил назначить минимальное наказание.
Потерпевшая Эмирасанова С.С. в судебном заседании не явилась, извещена надлежаще.
Выслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, исследовав представленные материалы дела, считаю, что вина Салахова А.С. полностью установлена и подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, а именно: протоколом об административном правонарушении; объяснениями Суфьяновой С.С., Кадыровой Г.С., протоколом осмотра происшествия, фототаблицей и другими материалами дела.

Протокол составлен уполномоченным лицом, копия протокола вручена Салахову А.С. Существенных недостатков, которые могли бы повлечь его недействительность, протокол не содержит.

Совокупность вышеуказанных доказательств по делу у суда не вызывает сомнений, они последовательны, непротиворечивы и полностью согласуются между собой. Суд находит их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения настоящего дела, а потому считает возможным положить их в основу постановления.

Таким образом, действия Салахова А.С. необходимо квалифицировать по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, как мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса.
При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения, личность Салахова А.С., его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Салахова А.С. является признание вины в совершении правонарушения, раскаяние в содеянном.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Салахова А.С. не установлено.

С учетом конкретных обстоятельств дела, принимая во внимание данные о личности правонарушителя, считаю возможным назначить Середину А.А. наказание в виде штрафа в пределах санкции статьи.
На основании изложенного, руководствуясь п.1 ч.1 ст.29.9, ч.1 ст. 29.10 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Салахова Алишера Садриддиновича, (данные изъяты), виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ и подвергнуть его административному наказанию в виде административного штрафа в  размере 5000 (пять тысяч) рублей.

Сумму штрафа необходимо внести: Получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым), Банк получателя: ОКЦ №7 ЮГУ Банка России//УФК по Республике Крым г.Симферополь; ИНН 9102013284; КПП 910201001; БИК 013510002; Единый казначейский счёт 40102810645370000035; Казначейский счёт 03100643350000017500; Лицевой счёт 04752203230 в УФК по Республике Крым, Код сводного реестра 35220323, ОКТМО – 35627000; КБК –828 1 16 01073 01 0027 140 – штрафы за мелкое хищение, УИД - 91MS0062-01-2026-000199-92 – штрафы по делу 5-62-82/2026.

В соответствии с ч.1 ст.32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу. При непредоставлении квитанции об уплате штрафа в установленный срок, судья направляет материалы судебному приставу-исполнителю для принудительного взыскания суммы административного штрафа в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.
Постановление может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью, вынесшего постановление, в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                                А.А. Кулунчаков